[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___  марта  2015 года № _____
Об утверждении Порядка создания  и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства
В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях содействия развитию предпринимательства, взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами малого и среднего предпринимательства, руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок создания  и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район», согласно приложению.

2.Признать утратившим силу:

-пункт 1 постановления Администрации Звениговского муниципального района от 03.03.2009 г № 249  «О Координационном совете по малому и среднему предпринимательству»;

- постановление Администрации Звениговского муниципального района от 18.01.2010 г № 22 «О внесении изменений в постановление Администрации Звениговского муниципального района от 03.03.2009 г. №249».

3.Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».
	Глава Администрации
	В.Е.Геронтьев

Белова Е.Г. тел.(83645)7-21-58
                                                                       Приложение
к постановлению Администрации

МО «Звениговский муниципальный

район»

от ______________2015 г. №____
Порядок создания  и деятельности координационных
или совещательных органов  в области развития малого и среднего предпринимательства муниципальном образовании «Звениговский  муниципальный район»

1. Общие положения

1.1 Настоящий нормативный акт определяет порядок создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» (далее - координационные или совещательные органы).

1.2. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства создаются в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Звениговского муниципального района.

2.Порядок создания координационных или совещательных органов

2.1. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее – Администрация) или некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - некоммерческие организации).

2.2. Координационные или совещательные органы создаются решением Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее – Администрация) для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки по ним предложений.
2.3. Координационные или совещательные органы именуются советами.

2.4. В состав координационных или совещательных органов  могут входить представители Администрации, а так же по согласованию представители общественных организаций, союзов и ассоциаций предпринимателей, организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, субъекты малого и среднего предпринимательства.
2.5. Решение Администрации о создании координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в сети «Интернет».
3. Основные цели координационных или совещательных органов

3.1. Координационные или совещательные органы создаются в целях:
- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

4.Состав координационных или совещательных органов

4.1. Координационный и совещательный орган возглавляет председатель координационного или совещательного органа.

4.2. Председателем координационного или совещательного органа является глава Администрации, который осуществляет общее руководство деятельностью, а в период его временного отсутствия – заместитель председателя.

4.3.Председатель координационного или совещательного органа:

формирует повестку дня заседаний координационного или совещательного органа;

организует работу координационного или совещательного органа и председательствует на его заседаниях;

утверждает протоколы заседаний координационного или совещательного органа;

вносит предложения по изменению состава координационного или совещательного органа;

направляет информацию о деятельности координационного или совещательного органа и решения координационного или совещательного органа: руководителям заинтересованных исполнительных органов государственной власти  и органам местного самоуправления МО, а также другим заинтересованным лицам .
4.3. Секретарь координационного или совещательного органа отвечает за комплектование и рассылку материалов к заседаниям координационного или совещательного органа, оповещение его членов о времени, месте проведения и повестке заседаний, ведение, оформление и хранение протоколов заседаний.

4.4. Члены координационного или совещательного органа принимают участие в его работе на общественных началах.

5.Деятельность координационных или совещательных органов
5.1. Основной формой деятельности координационного или совещательного органа являются заседания.

5.2.Заседания координационного или совещательного органа проводятся по мере необходимости и оформляется протоколом заседания.

5.3. На заседание координационного или совещательного органа могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, не входящие в состав координационного или совещательного органа.

5.4. Координационный или совещательный орган имеет право запрашивать в установленном порядке материалы по вопросам, относящимся к сфере его деятельности.

5.5. Заседание координационного или совещательного органа считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

5.6. Решения координационного или совещательного органа принимаются простым большинством голосов членов координационного или совещательного органа как присутствующих на заседании, так и отсутствующих, но выразивших свое мнение в письменной форме.

При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

Мнение членов координационного или совещательного органа, голосовавших против принятого решения, излагается в протоколе или отдельно в письменной форме с приложением к протоколу.

5.7.Решения и иная информация о деятельности координационных или совещательных органов доводятся до заинтересованных органов местного самоуправления, учреждений и организаций муниципального образования «Звениговский муниципальный район», субъектов малого и среднего предпринимательства.

5.8. Решения координационных или совещательных органов носят рекомендательный  характер.

________________________________